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GEBÜHREN 
gültig ab 1.1.2023 

 

 

 

 

 

 

 
* Für SchülerInnen und Studierende (ab 24 gekoppelt an den Bezug der österreichischen Familienbeihilfe), Zivil- und Präsenzdiener, Personen mit geringem 
Einkommen (gegen entsprechenden Nachweis, z.B. Kultur- oder Mobilpass) 

 

Ausborgen und Zurückgeben 

Bücher, CDs, Lernsoftware, Sprachkurse und Kinderzeitschriften: vier Wochen, 
DVDs, Bestseller, Blu-ray Discs, Konsolenspiele und Zeitschriften für Erwachsene: zwei Wochen. 

Vorbestellgebühr        € 1,20                        Mahngebühr pro Mahnung   € 1,70 
Verspätete Rückgabe pro Medium/Tag Erwachsene (inkl. Zeitschriften) € 0,30   Adressermittlung    € 4,50 
Verspätete Rückgabe pro Medium/Tag Kinder/Jugendliche  € 0,20                       Bestsellergebühr    € 2,90                        
Ersatzkarte        € 5,70   Computerausdruck  A4                    € 0,20 
Bearbeitungsgebühr bei Medienersatz       € 1,70      Plastiksackerl      € 0,40 
            Stofftaschen     € 4,50  

 

Tageskarte Jahreskarte 
Ermäßigte 

Jahreskarte* 

Erwachsene € 4,50 € 33,90 € 10,20 

Jugendliche keine keine keine 

Kinder keine keine keine 


